cofinanciamiento de la gestión, administración e implementación del 

Programa, con los recursos asignados con cargo a la Ley de Presupuesto 

para el año 2026. 

2. Con cargo a la Ley de Presupuesto para el año 2026 corresponde a la 

suma bruta, única y total anual de $91.986.217- (noventa y un millones, 

novecientos ochenta y seis mil, doscientos diecisiete pesos), la que 

se desglosa de la siguiente forma: 

Aporte SernamEG 

Íte 

m 

Nombre 

Recurso Dinero 

1 Gastos de Personal $76.424.182.- 

2 Gastos de Operación $15.562.035.- 

3 Gastos de Inversión $0.- 

Totales $91.986.217.-

[...]

SernamEG transferirá la suma precedentemente indicada a la entidad 

ejecutora, en las siguientes cuotas, para los meses de enero y julio 

respectivamente, previo cumplimiento de los requisitos que en el presente 

numeral se establecen: 

3.1. La primera remesa correspondiente a la suma de $45.993.109 

(cuarenta y cinco millones, novecientos noventa y tres mil, ciento 

nueve pesos), previo cumplimiento de los siguientes requisitos; 

a) Resolución Aprobatoria del presente Convenio totalmente tramitada. 

b) En el caso de tratarse de una entidad ejecutora que haya ejecutado 

programas del Servicio, deberá, además;

[...]

- No mantener rendiciones de cuentas exigibles pendientes de 

entrega con el SernamEG por el Programa ejecutado durante 

el año 2025. 

- Contar con la aprobación de rendiciones de cuentas 

correspondientes a proyectos ejecutados en el año 2024. 

3.2. La segunda remesa correspondiente a la suma de $45.993.108 

(cuarenta y cinco millones, novecientos noventa y tres mil, ciento 

ocho pesos), previo cumplimiento de los siguientes requisitos: 

a) Que exista disponibilidad presupuestaria para estos efectos.    

b) Que la entidad ejecutora haya entregado a SernamEG los informes de 

rendición de cuentas correspondientes a los gastos de la remesa o de

[...]

como en bienes y/o servicios avaluables en dinero, de acuerdo al plan de 

cuentas de ejecución contenido en Cronograma de Trabajo y Flujo de Caja. 

2. El ejecutor, se compromete para el año 2026 a destinar para la gestión, 

administración e implementación del Programa, la suma bruta, única, total 

y anual de $21.315.016 (veintiún millones, trescientos quince mil, 

dieciséis pesos), la que se desglosa de la siguiente forma: 

Aporte entidad ejecutora 

Íte 

m 

Nombre 

Recurso 

Dinero 

Recurso 

Valorizado 

1 Gastos de Personal $9.215.016.- $0.- 

2 Gastos de Operación $9.600.000.- $2.500.000.- 

3 Gastos de Inversión $0.- $0.-